
Zugnummer IR S4 West SEV REX2 RJX SEV RJ S4 SEV REX2 S4 RJX S3 SEV REX2 S4 SEV CJX1 REX2 IR S4 West SEV REX2 RJX SEV RJ SEV S4 SEV RJX S4 REX2 S3 SEV REX2 S4 SEV CJX1 REX2 IR S4 SEV REX2 RJX SEV RJ S4 West SEV REX2 RJX S4 S3 SEV REX2 S4 CJX1 SEV REX2 IR S4 SEV REX2 RJX NJ SEV EC EC S4 SEV REX2 S4 S3 SEV REX2 S4 CJX1 SEV REX2 S4 SEV REX2 S4 RJX RJX S4 SEV REX2 SEV S4
519 5177 975 5329 5329 165 86 86 5129 5379 5379 5179 17783/869 5259 5331 5331 5131 5381 6121 5381 611 5181 977 5333 5333 167 84 84 19133 19133 5383 17785/661 5183 5383 5263 5335 5335 5135 5385 6125 5385 613 5185 5337 5337 169 82 82 5137 979 5387 5387 17787/663 5187 5267 5339 5339 5139 6129 5389 5389 615 5189 5341 5341 367 420 80 80 80 5141 5391 5391 5191 5271 5343 5343 5143 5393 5393 5193 5345 5345 5145 17799 369 5195 5347 5347 5197 5197

von Telfs Bregenz Bologna Telfs Telfs Zürich Telfs Ötztal Telfs Bregenz Venedig Telfs Zürich Telfs Landeck Telfs Ötztal Telfs Bregenz Bologna Telfs Bregenz Zürich Telfs Telfs Bregenz Venedig Venedig Telfs Telfs Telfs Ötztal Telfs Telfs Zürich Bregenz Telfs Telfs
Steinach in Tirol an 14:14 16:14 18:14 3 20:14 4 20:14
Steinach in Tirol ab 14:16 14:19 16:16 16:19 18:16 18:19 x 20:16 x 20:17 20:19
Matrei | 14:24 | 16:24 | 18:24 x | x | 20:24
Innsbruck Hbf an 13:31 13:11 Kein Halt 14:01 14:31 14:11 14:41 15:01 15:06 15:31 15:11 Kein Halt 16:01 16:11 16:31 16:36 16:41 17:01 17:06 17:31 17:11 Kein Halt 18:01 18:08 18:11 18:31 18:41 19:01 19:31 19:11 Kein Halt 4 20:36 20:01 20:31 20:41 21:01 21:31 22:01 22:14 21:15 22:31 23:01
Innsbruck Hbf ab 13:35 13:40 13:45 13:55

—
14:00 14:05 Kein Halt 14:10 14:25

—
14:40 14:35 14:55

—
15:10 15:25 15:26

—
15:35 15:40 15:45 15:55

—
16:00 16:05 Kein Halt 16:10

—
16:25 16:35 16:40 16:45 16:55

—
17:10 17:25 17:35

—
17:35 17:40 17:55

—
18:00 18:05 Kein Halt 18:10 18:14 18:25

—
18:35 18:40 18:55

—
19:10 19:25

—
19:35 19:40 19:55

—
20:00 20:05 3 20:05 Kein Halt 20:10 20:25

—
20:40 20:55

—
21:10 21:25

—
21:40 21:55

—
22:10 22:25 22:40 22:55

—
2 23:40

Rum | | | | | | | | | | | | | | Kein Halt | | | | | | | | | | | Kein Halt | | | Kein Halt | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | x |
Rum | | | | 14:19 | | | | | 14:49 | | | 15:19 | | Kein Halt 15:49 | | | | 16:19 | | | | 16:41 | | | Kein Halt | 17:19 | | Kein Halt 17:49 | | | 18:19 | | | | | | 18:49 | | | 19:19 | | 19:49 | | | 20:19 | | x | x | | | 20:49 | | 21:19 | | 21:49 | | 22:19 | | | | 23:19 x | 2 00:11
Hall-Thaur | | | | 14:21 | | | | | 14:51 | | | 15:21 | | | 15:51 | | | | 16:21 | | | | 16:43 | | | | | 17:21 | | | 17:51 | | | 18:21 | | | | | | 18:51 | | | 19:21 | | 19:51 | | | 20:21 | | x | x | | | 20:51 | | 21:21 | | 21:51 | | 22:21 | | | | 23:21 x | x 00:13
Hall in Tirol an | 14:07 | 14:22 14:24 | | | 14:37 14:52 14:54 15:07 | 15:22 15:24 15:37 15:52 | 15:54 | 16:07 | 16:22 16:24 | | | 16:37 16:45 16:52 | 17:07 Kein Halt 17:22 17:24 17:37 17:52 | 17:54 | 18:07 18:22 18:24 | | | 18:37 | 18:52 18:54 | 19:07 19:22 19:24 19:37 19:52 19:54 | 20:07 20:22 20:24 | | x | x | 20:37 20:52 20:54 21:07 21:22 21:24 21:37 21:52 21:54 22:07 22:22 22:24 22:37 | 23:07 23:22 23:24 2 00:07 x 00:15
Hall in Tirol ab | 14:15 | 14:29 | | | 14:45 14:59 15:15 | 15:29 15:45 | 15:59 | 16:15 | 16:29 | | | 16:45 | 17:15 Kein Halt 17:29 17:45 | 17:59 | 18:15 18:29 | | | 18:45 | 18:59 | 19:15 19:29 19:45 19:50 19:59 | 20:15 20:29 | | x | x | 20:45 20:59 21:15 21:29 21:45 21:50 21:59 22:15 22:29 22:45 | 23:15 23:29 x 00:15
Volders-Baumkirchen | 14:20 | | | | | 14:50 | 15:20 | | 15:50 | | | 16:20 | | | | | 16:50 | 17:20 | | 17:50 | | | 18:20 | | | | 18:50 | | | 19:20 | 19:50 | | | 20:20 | | | x | x | 20:50 | 21:20 | 21:50 | | 22:20 | 22:50 | 23:20 | x 00:19
Fritzens-Wattens | 14:22 | | | | | 14:52 | 15:22 | | 15:52 | | | 16:22 | | | | | 16:52 | 17:22 | | 17:52 | | | 18:22 | | | | 18:52 | | | 19:22 | 19:52 | | | 20:22 | | | x | x | 20:52 | 21:22 | 21:52 | | 22:22 | 22:52 | 23:22 | x 00:22
Terfens-Weer | 14:26 | | | | | 14:56 | 15:26 | | 15:56 | | | 16:26 | | | | | 16:56 | 17:26 | | 17:56 | | | 18:26 | | | | 18:56 | | | 19:26 | 19:56 | | | 20:26 | | | x | x | 20:56 | 21:26 | 21:56 | | 22:26 | 22:56 | 23:26 | x 00:25
Pill-Vomperbach | 14:29 | | | | | 14:59 | 15:29 | | 15:59 | | | 16:29 | | | | | 16:59 | 17:29 | | 17:59 | | | 18:29 | | | | 18:59 | | | 19:29 | 19:59 | | | 20:29 | | | x | x | 20:59 | 21:29 | 21:59 | | 22:29 | 22:59 | 23:29 | x 00:29
Schwaz | 14:32 | 14:39 | | | 15:02 15:09 15:32 | 15:39 16:02 | 16:09 | 16:32 | 16:39 | | | 17:02 | 17:32 17:09 17:39 18:02 | 18:09 | 18:32 18:39 | | | 19:02 | 19:09 | 19:32 19:39 20:02 | 20:09 | 20:32 20:39 | | x | x | 21:02 21:09 21:32 21:39 22:02 | 22:09 22:32 22:39 23:02 | 23:32 23:39 x 00:32
Stans bei Schwaz | 14:35 | | | | | 15:05 | 15:35 | | 16:05 | | | 16:35 | | | | | 17:05 | 17:35 | | 18:05 | | | 18:35 | | | | 19:05 | | | 19:35 | 20:05 | | | 20:35 | | | x | x | 21:05 | 21:35 | 22:05 | | 22:35 | 23:05 | 23:35 | x 00:35
Jenbach an 14:15 14:39 14:30 14:44 | 14:45 15:00 15:09 15:14 15:39 15:15 15:44 16:09 16:01 16:14 16:15 16:39 16:30 16:44 | 16:45 17:00 17:09 17:15 17:39 17:14 17:44 18:09 18:01 18:14 18:15 18:39 18:44 | 18:45 19:00 19:09 18:41 19:14 19:15 19:39 19:44 20:09 20:01 20:14 20:15 20:39 20:44 | | x 20:45 x 21:00 21:09 21:14 21:39 21:44 22:09 22:01 22:14 22:39 22:44 23:09 | 23:39 23:44 x 00:38
Jenbach ab 14:32 14:42 14:45 | 15:02 15:15 15:31 15:45 16:02 16:15 16:32 16:42 16:45 | 17:02 17:31 17:15 17:45 18:02 18:15 18:32 18:45 | 19:02 18:42 19:15 19:31 19:45 20:02 20:15 20:32 20:45 | | x 21:02 21:15 21:45 22:02 22:15 22:45 | 23:45 x 00:39
Münster-Wiesing | | 14:48 | | 15:18 | 15:48 | 16:18 | | 16:48 | | | 17:18 17:48 | 18:18 | 18:48 | | | 19:18 | 19:48 | 20:18 | 20:48 | | x | 21:18 21:48 | 22:18 22:48 | 23:48 x 00:42
Brixlegg | | 14:52 | | 15:22 | 15:52 | 16:22 | | 16:52 | | | 17:22 17:52 | 18:22 | 18:52 | | | 19:22 | 19:52 | 20:22 | 20:52 | | x | 21:22 21:52 | 22:22 22:52 | 23:52 x 00:47
Rattenberg-Kramsach | | 14:54 | | 15:24 | 15:54 | 16:24 | | 16:54 | | | 17:24 17:54 | 18:24 | 18:54 | | | 19:24 | 19:54 | 20:24 | 20:54 | | x | 21:24 21:54 | 22:24 22:54 | 23:54 x 00:49
Kundl | | 14:59 | | 15:29 | 15:59 | 16:29 | | 16:59 | | | 17:29 17:59 | 18:29 | 18:59 | | | 19:29 | 19:59 | 20:29 | 20:59 | | x | 21:29 21:59 | 22:29 22:59 | 23:59 x 00:55
Wörgl Hbf an 14:45 14:59 15:04 14:41 15:14 15:34 15:43 16:04 16:14 16:34 16:45 16:59 17:04 16:41 17:14 17:43 17:34 18:04 18:14 18:34 18:45 19:04 18:41 19:14 18:59 19:34 19:43 20:04 20:14 20:34 20:45 21:04 20:41 21:00 x 21:14 21:34 22:04 22:14 22:34 23:04 23:00 00:04 x 01:01
Wörgl Hbf ab 14:51 15:01 14:43 15:16 15:35 15:45 16:20 16:35 16:51 17:01 16:43 17:16 17:45 17:35 18:22 18:20 18:35 18:51 r 19:05 18:43 19:16 19:01 19:35 19:45 20:20 20:35 20:51 20:43 21:23 3 21:16 21:35 22:20 22:35 23:05 23:02 00:05 2 01:02

nach Graz Wien Wien München Graz Wien Wien München Wien Graz Wien München Wien Wien Wien Amsterdam München Salzburg

Fahrplanänderungen Steinach in Tirol – Wörgl Gültig von 07. – 29. Jänner 2026

 Gelb gekennzeichente Abfahrtszeiten sind Busse des Nah- und Regionalverkehrs  — IVB alternative Verbindungen zwischen Rum und Innsbruck Blau gekennzeichnete Abfahrtszeiten sind Direktbusse der Westbahn Grün gekennzeichnete Abfahrtszeiten sind Direktbusse des Fernverkehrs 1 an r, auch am 30.01.		  2 nicht 07.01., auch am 30.01. 3 nicht am 07.01., 14.01., 21.01., 28.01.2026	 4 am 07.01., 14.01., 21.01., 28.01.2026r  Montag bis Freitag, wenn Werktag		 t  Samstag, Sonn- und Feiertage	
			 

Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder Ticketschalter erwerben 

Zugnummer SEV S4 SEV S4 SEV S4 SEV S4 SEV S4 RJX S4 SEV REX2 S4 SEV REX2 RJX IR S4 West SEV REX2 RJ SEV S4 SEV RJX SEV REX2 S4 SEV REX2 S4 CJX1 SEV REX2 IR S4 REX2 RJX S4 West SEV REX2 RJX S4 SEV REX2 S4 CJX1 SEV REX2 IR S4 SEV RJX RJX REX2 RJ S4 S3 SEV REX2 RJX S4 SEV REX2 S4 CJX1 SEV REX2 S4 RJX EC SEV REX2 SEV S4 RJ SEV REX2 EC/RJX S4 S3 SEV REX2 S4 CJX1 SEV REX2
5151 5151 5153 5153 5155 5155 5157 5157 5109 5109 669 5159 5311 5311 5111 5361 5361 763 511 5161 971 5313 5313 288 19113 19113 5363 861 19163 5363 19163 5315 5315 5115 6105 5365 5365 513 5165 5317 765 5117 973 5367 5367 19001/863 5167 5319 5319 5119 6109 5369 5369 515 5169 5321 161 184 5321 286 5121 5209 5371 5371 17781/865 5171 5323 5323 5123 6113 5373 5373 5173 767 19003 5325 5325 88 5125 88 5375 5375 163/867 5175 5255 5327 5327 5127 6117 5377 5377

von Landeck Landeck Telfs Telfs Telfs Landeck Telfs Telfs Bregenz Telfs Bregenz Bregenz Telfs Telfs Telfs Bregenz Bozen Telfs Zürch Telfs Telfs Telfs Bregenz Telfs Bologna Zürich Telfs Telfs
Steinach in Tirol an 09:32 09:49 12:14
Steinach in Tirol ab 09:34 09:49 12:16 12:19
Matrei | 09:54 | 12:24
Innsbruck Hbf an t 02:55 05:01 05:31 06:01 06:31 06:36 07:03 07:31 07:11 08:01 07:40 08:11 08:31 09:01 09:31 09:11 Kein Halt 10:01 10:13 10:11 10:31 11:01 11:31 11:11 12:01 Kein Halt 12:11 12:31 12:41 13:01
Innsbruck Hbf ab t 00:40 t 01:40 t 02:40 t 03:40 1 04:10 04:30 04:40 04:55

—
05:10 05:25

—
05:30 05:35 05:40 06:10 05:55

—
06:05 06:10

—
06:25 06:35 06:40 06:45

—
06:55

—
07:10 07:25

—
07:35 07:40 07:55 08:00 08:10 08:12 08:25

—
08:35 08:40 08:55

—
09:10 09:25

—
09:35 09:40 09:55 10:00 Kein Halt

—
10:05 10:10 10:25

—
10:35 10:40 10:55

—
11:10 11:25

—
11:40 12:00 11:55

—
12:05 12:10 Kein Halt 12:25

—
12:35 12:40 12:55

—
13:10 13:25

—Rum x | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | Kein Halt | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Rum x | t 01:11 x | t 02:11 x | t 03:11 x | t 04:11 x | 1 04:41 | | | 05:19 | | 05:49 | | | | | 06:19 | | 06:41 | | | Kein Halt 07:11 | 07:19 | | 07:49 | | | | | | | 08:49 | | | 09:19 | | 09:49 | | | | | 10:19 | | | 10:49 | | | 11:19 | | 11:49 | | | 12:19 | | | | 12:49 | | | 13:19 | | 13:49
Hall-Thaur x | x 01:13 x | x 02:13 x | x 03:13 x | x 04:13 x | x 04:43 | | | 05:21 | | 05:51 | | | | | 06:21 | | 06:43 | | | | 07:13 | 07:21 | | 07:51 | | | | | | | 08:51 | | | 09:21 | | 09:51 | | | | | 10:21 | | | 10:51 | | | 11:21 | | 11:51 | | | 12:21 | | | | 12:51 | | | 13:21 | | 13:51
Hall in Tirol an t 01:07 x 01:15 t 02:07 x 02:15 t 03:07 x 03:15 t 04:07 x 04:15 1 04:37 x 04:45 | 05:07 05:22 05:24 05:37 05:52 05:54 | | 06:07 | 06:22 06:24 | 06:37 06:45 06:52 | 07:07 Kein Halt 07:15 07:22 07:24 07:37 07:52 07:54 | 08:07 08:22 | 08:37 | 08:52 08:54 | 09:07 09:22 09:24 09:37 09:52 09:54 | 10:07 10:22 | | 10:24 | 10:37 10:52 10:54 | 11:07 11:22 11:24 11:37 11:52 11:54 12:07 | 12:22 12:24 | 12:37 | 12:52 12:54 | 13:07 13:22 13:24 13:37 13:52 13:54
Hall in Tirol ab x 01:15 x 02:15 x 03:15 x 04:15 x 04:45 | 05:12 05:29 05:45 05:59 | | 06:12 | 06:29 | 06:45 | Kein Halt 07:15 07:29 07:45 07:50 07:59 | 08:15 | 08:45 | 08:59 | 09:15 09:29 09:45 09:50 09:59 | 10:15 | | 10:29 | 10:45 10:59 | 11:15 11:29 11:45 11:50 11:59 12:15 | 12:29 | 12:45 | 12:59 | 13:15 13:29 13:45 13:50 13:59
Volders-Baumkirchen x 01:19 x 02:19 x 03:19 x 04:19 x 04:49 | 05:17 | 05:50 | | | 06:17 | | | 06:50 | | 07:20 | 07:50 | | | 08:20 | 08:50 | | | 09:20 | 09:50 | | | 10:20 | | | | 10:50 | | 11:20 | 11:50 | | 12:20 | | | 12:50 | | | 13:20 | 13:50 | |
Fritzens-Wattens x 01:22 x 02:22 x 03:22 x 04:22 x 04:52 | 05:19 | 05:52 | | | 06:19 | | | 06:52 | | 07:22 | 07:52 | | | 08:22 | 08:52 | | | 09:22 | 09:52 | | | 10:22 | | | | 10:52 | | 11:22 | 11:52 | | 12:22 | | | 12:52 | | | 13:22 | 13:52 | |
Terfens-Weer x 01:25 x 02:25 x 03:25 x 04:25 x 04:55 | 05:23 | 05:56 | | | 06:23 | | | 06:56 | | 07:26 | 07:56 | | | 08:26 | 08:56 | | | 09:26 | 09:56 | | | 10:26 | | | | 10:56 | | 11:26 | 11:56 | | 12:26 | | | 12:56 | | | 13:26 | 13:56 | |
Pill-Vomperbach x 01:29 x 02:29 x 03:29 x 04:29 x 04:59 | 05:26 | 05:59 | | | 06:26 | | | 06:59 | | 07:29 | 07:59 | | | 08:29 | 08:59 | | | 09:29 | 09:59 | | | 10:29 | | | | 10:59 | | 11:29 | 11:59 | | 12:29 | | | 12:59 | | | 13:29 | 13:59 | |
Schwaz x 01:32 x 02:32 x 03:32 x 04:32 x 05:02 | 05:29 05:39 06:02 06:09 | | 06:29 | 06:39 | 07:02 | 07:09 07:32 07:39 08:02 | 08:09 | 08:32 | 09:02 | 09:09 | 09:32 09:39 10:02 | 10:09 | 10:32 | | 10:39 | 11:02 11:09 | 11:32 11:39 12:02 | 12:09 12:32 | 12:39 | 13:02 | 13:09 | 13:32 13:39 14:02 | 14:09
Stans bei Schwaz x 01:35 x 02:35 x 03:35 x 04:35 x 05:05 | 05:32 | 06:05 | | | 06:32 | | | 07:05 | | 07:35 | 08:05 | | | 08:35 | 09:05 | | | 09:35 | 10:05 | | | 10:35 | | | | 11:05 | | 11:35 | 12:05 | | 12:35 | | | 13:05 | | | 13:35 | 14:05 | |
Jenbach an x 01:38 x 02:38 x 03:38 x 04:38 x 05:08 05:10 05:36 05:44 06:09 06:14 06:10 06:15 06:36 06:39 06:44 06:45 07:09 07:15 07:14 07:39 07:44 08:09 08:01 08:14 08:15 08:39 | 09:09 08:41 09:14 09:15 09:39 09:44 10:09 10:01 10:14 10:15 10:39 | | 10:44 10:45 11:09 11:14 11:15 11:39 11:44 12:09 12:01 12:14 12:39 | 12:44 12:45 13:09 13:00 13:14 13:15 13:39 13:44 14:09 14:01 14:14
Jenbach ab x 01:39 x 02:39 x 03:39 x 04:39 x 05:09 05:27 05:45 06:15 06:27 06:33 06:42 06:45 07:02 07:31 07:15 07:45 08:02 08:15 08:32 | 08:42 09:15 09:31 09:45 10:02 10:15 10:32 | | 10:45 11:02 11:15 11:31 11:45 12:02 12:15 | 12:45 13:02 13:15 13:31 13:45 14:02 14:15
Münster-Wiesing x 01:42 x 02:42 x 03:42 x 04:42 x 05:12 | 05:48 06:18 | | | 06:48 | | 07:18 07:48 | 08:18 | | | 09:18 | 09:48 | 10:18 | | | 10:48 | 11:18 | 11:48 | 12:18 | 12:48 | 13:18 | 13:48 | 14:18
Brixlegg x 01:47 x 02:47 x 03:47 x 04:47 x 05:17 | 05:52 06:22 | | | 06:52 | | 07:22 07:52 | 08:22 | | | 09:22 | 09:52 | 10:22 | | | 10:52 | 11:22 | 11:52 | 12:22 | 12:52 | 13:22 | 13:52 | 14:22
Rattenberg-Kramsach x 01:49 x 02:49 x 03:49 x 04:49 x 05:19 | 05:54 06:24 | | | 06:54 | | 07:24 07:54 | 08:24 | | | 09:24 | 09:54 | 10:24 | | | 10:54 | 11:24 | 11:54 | 12:24 | 12:54 | 13:24 | 13:54 | 14:24
Kundl x 01:55 x 02:55 x 03:55 x 04:55 x 05:25 | 05:59 06:29 | | | 06:59 | | 07:29 07:59 | 08:29 | | | 09:29 | 09:59 | 10:29 | | | 10:59 | 11:29 | 11:59 | 12:29 | 12:59 | 13:29 | 13:59 | 14:29
Wörgl Hbf an x 02:01 x 03:01 x 04:01 t 05:01 x 05:31 05:39 06:04 06:34 06:39 06:45 06:59 07:04 07:14 07:43 07:34 08:04 08:14 08:34 08:45 08:41 08:59 09:34 09:43 10:04 10:14 10:34 10:45 10:41 10:20 11:04 11:14 11:34 11:43 12:04 12:14 12:34 12:41 13:04 13:14 13:34 13:43 14:04 14:14 14:34
Wörgl Hbf ab t 02:02 t 03:02 t 04:02 05:06 1 05:32 05:41 06:05 06:35 06:41 06:51 07:01 r 07:05 07:16 07:45 07:35 08:20 08:35 08:51 08:43 09:01 09:35 09:45 10:20 10:35 10:51 10:43 10:29 11:16 11:35 11:45 12:20 12:35 12:43 12:50 13:16 13:35 13:45 14:20 14:35

nach Wien Wien Graz Wien München Graz Wien Wien Wien Graz Wien Wien München Wien Wien Graz München Wien

 Rot gekennzeichnte Stationen sind ausfallende Halte, Zug wird umgeleitet
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Änderungen vorbehalten



Zugnummer West RJX S4 IR REX2 SEV CJX1 S4 REX2 SEV S3 S4 RJX/EC REX2 SEV RJ SEV S4 REX2 SEV West EC RJX S4 REX2 SEV CJX1 S4 REX2 SEV S3 S4 RJX REX2 SEV RJ SEV S4 REX2 SEV RJX S4 IR REX2 SEV CJX1 S4 REX2 SEV RJX S4 REX2 SEV RJ S3 S4 West RJX RJX SEV S4 IR REX2 SEV CJX1 S4 REX2 RJX SEV S4 REX2 SEV S4 REX2 SEV West RJX S4 IR REX2 SEV RJ CJX1 S4 REX2 SEV RJX S4 REX2 SEV S4 RJX
972 162 5176 518 5376 5376 6116 5126 5326 5326 5260 5178 860/164 5378 5378 87 87 5128 5328 5328 974 19004 766 5180 5380 5380 6120 5130 5330 5330 5264 5182 862/17788 5382 5382 89 89 5132 5332 5332 166 5184 514 5384 5384 6124 5134 5334 5334 864/17790 5186 5386 5386 287 5230 5136 976 185 168 5336 5188 512 5388 5388 6128 5138 5338 866 5338 5190 5390 5390 5140 5340 5340 978 760 5192 510 5392 5392 289 6132 5142 5342 5342 868 5194 5394 5394 5144 762

von Wien Wien Graz Wien München Wien Graz Wien Wien München Wien Graz Wien München Wien Wien Wien Graz Wien Wien Wien Graz München Wien Wien
Wörgl Hbf an 12:59 13:17 13:09 13:23 13:40 14:13 14:23 14:44 14:59 15:10 15:17 15:23 15:40 16:13 16:23 16:44 17:17 17:09 17:23 17:40 18:13 18:23 18:44 18:59 19:17 19:17 19:09 19:23 19:40 20:13 20:23 20:59 21:17 21:09 21:23 21:36 21:40 22:17 22:23 23:17
Wörgl Hbf ab 13:01 13:19 13:15 13:24 13:45 13:54 14:15 14:24 14:46 14:54 15:01 15:19 15:24 15:45 15:54 16:15 16:24 16:46 16:54 17:19 17:15 17:24 17:45 17:54 18:15 18:24 18:46 19:01 19:27 19:21 19:15 19:24 19:45 19:54 20:15 20:24 20:54 21:01 21:19 21:15 21:24 21:38 21:45 21:54 22:19 22:24 23:19
Kundl | | | 13:29 | 13:59 | 14:29 | 14:59 | | 15:29 | 15:59 | 16:29 | 16:59 | | 17:29 | 17:59 | 18:29 | | | | | 19:29 | 19:59 | 20:29 20:59 | | | 21:29 | | 21:59 | 22:29 |
Rattenberg-Kramsach | | | 13:34 | 14:04 | 14:34 | 15:04 | | 15:34 | 16:04 | 16:34 | 17:04 | | 17:34 | 18:04 | 18:34 | | | | | 19:34 | 20:04 | 20:34 21:04 | | | 21:34 | | 22:04 | 22:34 |
Brixlegg | | | 13:36 | 14:06 | 14:36 | 15:06 | | 15:36 | 16:06 | 16:36 | 17:06 | | 17:36 | 18:06 | 18:36 | | | | | 19:36 | 20:06 | 20:36 21:06 | | | 21:36 | | 22:06 | 22:36 |
Münster-Wiesing | | | 13:41 | 14:11 | 14:41 | 15:11 | | 15:41 | 16:11 | 16:41 | 17:11 | | 17:41 | 18:11 | 18:41 | | | | | 19:41 | 20:11 | 20:41 21:11 | | | 21:41 | | 22:11 | 22:41 |
Jenbach an 13:16 | 13:28 13:44 13:58 14:14 14:27 14:44 14:58 15:14 15:16 | 15:44 15:58 16:14 16:27 16:44 16:58 17:14 | 17:28 17:44 17:58 18:14 18:27 18:44 18:58 19:16 | | 19:28 19:44 19:58 20:14 20:27 20:44 21:14 21:16 | 21:28 21:44 21:51 21:58 22:14 22:31 22:44 23:31
Jenbach ab 13:30 | 13:21 13:45 13:45 13:59 13:51 14:15 14:21 14:50 14:45 15:00 15:15 14:51 15:15 15:30 | 15:21 15:45 15:59 15:51 16:15 16:21 16:50 16:45 17:00 17:15 16:51 17:15 | 17:21 17:45 17:45 17:59 17:51 18:15 18:50 18:21 18:45 19:00 18:51 19:17 | | 19:21 19:45 19:45 19:59 19:51 20:15 20:29 20:21 20:45 20:51 21:15 21:40 | 21:21 21:45 21:45 21:53 21:59 21:51 22:15 22:33 22:21 22:45 22:51 23:33
Stans bei Schwaz | | 13:25 | | | 13:55 | 14:25 | | | | 14:55 | | | 15:25 | | 15:55 | 16:25 | | | | 16:55 | | 17:25 | | | 17:55 | | 18:25 | | 18:55 | | | 19:25 | | | 19:55 | | 20:25 | 20:55 | | | 21:25 | | | | 21:55 | | 22:25 | 22:55 |
Schwaz | | 13:28 | 13:50 | 13:58 14:20 14:28 | 14:50 | | 14:58 15:20 | | 15:28 15:50 | 15:58 16:20 16:28 | 16:50 | | 16:58 17:20 | 17:28 | 17:50 | 17:58 18:20 | 18:28 18:50 | 18:58 | | | 19:28 | 19:50 | 19:58 20:20 | 20:28 20:50 20:58 21:20 | | 21:28 | 21:50 | | 21:58 22:20 | 22:28 22:50 22:58 |
Pill-Vomperbach | | 13:31 | | | 14:01 | 14:31 | | | | 15:01 | | | 15:31 | | 16:01 | 16:31 | | | | 17:01 | | 17:31 | | | 18:01 | | 18:31 | | 19:01 | | | 19:31 | | | 20:01 | | 20:31 | 21:01 | | | 21:31 | | | | 22:01 | | 22:31 | 23:01 |
Terfens-Weer | | 13:34 | | | 14:04 | 14:34 | | | | 15:04 | | | 15:34 | | 16:04 | 16:34 | | | | 17:04 | | 17:34 | | | 18:04 | | 18:34 | | 19:04 | | | 19:34 | | | 20:04 | | 20:34 | 21:04 | | | 21:34 | | | | 22:04 | | 22:34 | 23:04 |
Fritzens-Wattens | | 13:38 | | | 14:08 | 14:38 | | | | 15:08 | | | 15:38 | | 16:08 | 16:38 | | | | 17:08 | | 17:38 | | | 18:08 | | 18:38 | | 19:08 | | | 19:38 | | | 20:08 | | 20:38 | 21:08 | | | 21:38 | | | | 22:08 | | 22:38 | 23:08 |
Volders-Baumkirchen | | 13:40 | | | 14:10 | 14:40 | | | | 15:10 | | | 15:40 | | 16:10 | 16:40 | | | | 17:10 | | 17:40 | | | 18:10 | | 18:40 | | 19:10 | | | 19:40 | | | 20:10 | | 20:40 | 21:10 | | | 21:40 | | | | 22:10 | | 22:41 | 23:10 |
Hall in Tirol an | | 13:44 | 14:00 | 14:14 14:30 14:44 | 15:00 | | 15:14 15:30 | | 15:44 16:00 16:10 16:14 16:30 16:44 | 17:00 | | 17:14 17:30 | 17:44 | 18:00 18:10 18:14 18:30 | 18:44 19:00 | 19:14 | | | 19:44 | 20:00 20:10 20:14 20:30 | 20:44 21:00 21:14 21:30 | | 21:44 | 22:00 | 22:10 22:14 22:30 | 22:45 23:00 23:14 |
Hall in Tirol ab | | 13:50 | 14:00 14:05 | 14:20 14:30 14:35 14:50 | 15:00 15:05 | | 15:20 15:30 15:35 | | 15:50 16:00 16:05 16:20 16:30 16:35 16:50 | 17:00 17:05 | | 17:20 17:30 17:35 | 17:50 | 18:00 18:05 18:20 18:30 18:35 | 18:50 19:00 19:05 | 19:20 | | | 19:35 19:50 | 20:00 20:05 20:20 20:30 | 20:35 20:50 21:00 21:05 21:20 21:30 21:35 | | 21:50 | 22:00 22:05 | 22:20 22:30 22:35 | 22:50 23:00 23:05 23:20 |
Hall-Thaur | | | | 14:04 | | | 14:34 | | | 15:04 | | | | 15:34 | | | | 16:04 | | 16:34 | | | 17:04 | | | | 17:34 | | | | 18:04 | | 18:34 | | | 19:04 | | | | | | | | | 20:04 | | 20:34 | | | 21:04 | | 21:34 | | | | | 22:04 | | | 22:34 | | | 23:04 | | |
Rum | | | | 14:05 | | | 14:35 | | | 15:05 | | | | 15:35 | | | | 16:05 | | 16:35 | | | 17:05 | | | | 17:35 | | | | 18:05 | | 18:35 | | | 19:05 | | | | | | | | | 20:05 | | 20:35 | | | 21:05 | | 21:35 | | | | | 22:05 | | | 22:35 | | | 23:05 | | |
Rum | | | |

—
| | |

—
| | |

—
| | | |

—
| | | |

—
| |

—
| | |

—
| | | |

—
| | | |

—
| |

—
| | |

—
| | | | | | | | |

—
| |

—
| | |

—
| |

—
| | | | |

—
| | |

—
| | |

—
| | |

Innsbruck Hbf an 14:15 13:58 14:17 14:25 14:32 14:26 14:47 15:02 15:17 15:30 15:32 Kein Halt 15:55 15:47 16:02 16:15 15:58 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:30 17:32 Kein Halt 17:55 17:47 18:02 17:58 18:17 18:25 18:32 18:47 19:02 19:30 19:17 19:32 19:53 19:47 19:46 Kein Halt 19:58 20:02 20:17 20:25 20:32 20:47 20:53 21:02 21:17 21:32 21:47 22:02 22:05 21:58 22:17 22:25 22:32 22:51 22:47 23:02 23:00 23:17 23:32 23:47 23:59
Innsbruck Hbf ab 14:47 14:29 14:59 15:19 15:29 15:47 Kein Halt 15:59 16:47 16:29 16:59 17:19 17:29 17:47 Kein Halt 17:59 18:47 18:29 18:59 19:47 19:29 19:49 19:59 20:09 Kein Halt 20:47 20:29 20:59 21:29 21:59 22:17 22:59 00:05
Matrei 15:36 | 17:36 | 20:06 |
Steinach in Tirol an 15:40 15:35 17:40 17:35 20:10 20:13
Steinach in Tirol ab 15:44 17:44 20:10 20:24

nach Bregenz Telfs Telfs Telfs Zürich Bologna Telfs Bregenz Telfs Telfs Telfs Zürich Bologna Telfs Bregenz Telfs Telfs Zürich Telfs Telfs Bregenz Bozen Bregenz Telfs Telfs Telfs Telfs Bregenz Telfs Landeck

Fahrplanänderungen Wörgl – Steinach in Tirol Gültig von 07. – 29. Jänner 2026 Änderungen vorbehalten

 Gelb gekennzeichente Abfahrtszeiten sind Busse des Nah- und Regionalverkehrs  — IVB alternative Verbindungen zwischen Rum und Innsbruck Blau gekennzeichnete Abfahrtszeiten sind Direktbusse der Westbahn Grün gekennzeichnete Abfahrtszeiten sind Direktbusse des Fernverkehrs 1 an r, auch am 30.01.		  2 nicht 07.01., auch am 30.01. 6 am 08.01., 15.01., 22.01., 29.01.2026       5 nicht am 08.01., 15.01., 22.01., 29.01.2026r  Montag bis Freitag, wenn Werktag		 t  Samstag, Sonn- und Feiertage	
			 

Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder Ticketschalter erwerben 

Zugnummer S4 SEV S4 SEV S4 SEV S4 SEV S4 SEV S4 SEV S4 REX2 SEV S4 REX2 SEV S4 REX2 SEV S4 SEV REX2 SEV CJX1 S4 S4 REX2 SEV RJX S4 IR REX2 SEV CJX1 S4 REX2 SEV S3 S4 NJ RJ REX2 SEV EC SEV EC S4 REX2 SEV RJX S4 IR REX2 SEV CJX1 S4 REX2 SEV S3 RJX S4 REX2 SEV S4 RJ SEV REX2 SEV West RJX S4 IR REX2 SEV CJX1 S4 REX2 SEV S3 S4 RJX REX2 SEV RJ SEV S4 REX2 SEV
5196 5196 5146 5146 5150 5150 5152 5152 5154 5154 5156 5156 5108 5308 5308 5160 5360 5360 5110 5310 5310 19162 19162 5362 5362 6102 5112 5198 5312 5312 366 5164 614 5364 5364 6104 5114 5314 5314 5248 5166 421 668/17782 5366 5366 81/1281 81/1281 81 5116 5316 5316 368 5168 612 5368 5368 6108 5118 5318 5318 5252 660/17784 5170 5370 5370 5120 83 83 5320 5320 970 160 5172 610 5372 5372 6112 5122 5322 5322 5256 5174 662/17786 5374 5374 85 85 5124 5324 5324

von Salzburg Saalfelden Amsterdam Linz München Wien Schladming Wien München Wien Wien Graz Wien München
Wörgl Hbf an 22:58 2 23:58 t 00:58 t 01:58 t 02:58 04:53 05:23 05:53 06:23 06:40 r 06:33 06:53 07:17 07:09 07:23 07:40 08:05 08:13 08:23 5 08:44 09:17 09:09 09:23 09:40 10:13 10:23 10:44 10:59 11:17 11:09 11:23 11:40 12:13 12:23 12:44
Wörgl Hbf ab 22:59 x 23:59 x 00:59 x 01:59 x 02:59 04:54 05:24 05:54 06:24 06:45 x 06:34 06:54 07:19 07:15 07:24 07:45 07:54 08:20 08:15 08:24 x 08:46 08:54 09:19 09:15 09:24 09:45 09:54 10:15 10:24 10:46 10:54 11:01 11:19 11:15 11:24 11:45 11:54 12:15 12:24 12:46 12:54
Kundl 23:04 x 00:04 x 01:04 x 02:04 x 03:04 04:59 05:29 05:59 06:29 | x 06:39 06:59 | | 07:29 | 07:59 | | 08:29 x | 08:59 | | 09:29 | 09:59 | 10:29 | 10:59 | | | 11:29 | 11:59 | 12:29 | 12:59
Rattenberg-Kramsach 23:09 x 00:09 x 01:09 x 02:09 x 03:09 05:04 05:34 06:04 06:34 | x 06:44 07:04 | | 07:34 | 08:04 | | 08:34 x | 09:04 | | 09:34 | 10:04 | 10:34 | 11:04 | | | 11:34 | 12:04 | 12:34 | 13:04
Brixlegg 23:11 x 00:11 x 01:11 x 02:11 x 03:11 05:06 05:36 06:06 06:36 | x 06:46 07:06 | | 07:36 | 08:06 | | 08:36 x | 09:06 | | 09:36 | 10:06 | 10:36 | 11:06 | | | 11:36 | 12:06 | 12:36 | 13:06
Münster-Wiesing 23:16 x 00:16 x 01:16 x 02:16 x 03:16 05:11 05:41 06:11 06:41 | x 06:51 07:11 | | 07:41 | 08:11 | | 08:41 x | 09:11 | | 09:41 | 10:11 | 10:41 | 11:11 | | | 11:41 | 12:11 | 12:41 | 13:11
Jenbach an 23:19 x 00:19 x 01:19 x 02:19 x 03:19 05:14 05:44 06:14 06:44 06:58 x 06:54 07:14 | 07:28 07:44 07:58 08:14 | 08:27 08:44 x 08:58 09:14 | 09:28 09:44 09:58 10:14 10:27 10:44 10:58 11:14 11:17 | 11:28 11:44 11:58 12:14 12:27 12:44 12:58 13:14
Jenbach ab 23:20 2 23:51 x 00:20 x 01:20 x 02:20 x 03:20 04:51 05:15 05:21 05:45 05:51 06:15 06:21 06:45 06:59 06:51 x 06:55 07:15 | 07:21 07:45 07:45 07:59 07:51 08:15 08:21 | 08:50 08:45 x 09:00 5 09:15 08:51 09:15 | 09:21 09:45 09:45 09:59 09:51 10:15 10:50 10:21 10:45 10:51 11:00 11:15 11:15 11:19 | 11:21 11:45 11:45 11:59 11:51 12:15 12:21 12:50 12:45 13:00 13:15 12:51 13:15
Stans bei Schwaz 23:24 x 23:55 x 00:24 x 01:24 x 02:24 x 03:24 04:55 | 05:25 | 05:55 | 06:25 | | 06:55 x 06:59 | | 07:25 | | | 07:55 | 08:25 | | | x | x | 08:55 | | 09:25 | | | 09:55 | | 10:25 | 10:55 | | | | | 11:25 | | | 11:55 | 12:25 | | | | 12:55 |
Schwaz 23:27 x 23:58 x 00:27 x 01:27 x 02:27 x 03:27 04:58 05:20 05:28 05:50 05:58 06:20 06:28 06:50 | 06:58 x 07:02 07:20 | 07:28 | 07:50 | 07:58 08:20 08:28 | | 08:50 x | x | 08:58 09:20 | 09:28 | 09:50 | 09:58 10:20 | 10:28 10:50 10:58 | | 11:20 | | 11:28 | 11:50 | 11:58 12:20 12:28 | 12:50 | | 12:58 13:20
Pill-Vomperbach 23:30 x 00:01 x 00:30 x 01:30 x 02:30 x 03:30 05:01 | 05:31 | 06:01 | 06:31 | | 07:01 x 07:05 | | 07:31 | | | 08:01 | 08:31 | | | x | x | 09:01 | | 09:31 | | | 10:01 | | 10:31 | 11:01 | | | | | 11:31 | | | 12:01 | 12:31 | | | | 13:01 |
Terfens-Weer 23:34 x 00:04 x 00:34 x 01:34 x 02:34 x 03:34 05:04 | 05:34 | 06:04 | 06:34 | | 07:04 x 07:09 | | 07:34 | | | 08:04 | 08:34 | | | x | x | 09:04 | | 09:34 | | | 10:04 | | 10:34 | 11:04 | | | | | 11:34 | | | 12:04 | 12:34 | | | | 13:04 |
Fritzens-Wattens 23:38 x 00:08 x 00:37 x 01:37 x 02:37 x 03:37 05:08 | 05:38 | 06:08 | 06:38 | | 07:08 x 07:12 | | 07:38 | | | 08:08 | 08:38 | | | x | x | 09:08 | | 09:38 | | | 10:08 | | 10:38 | 11:08 | | | | | 11:38 | | | 12:08 | 12:38 | | | | 13:08 |
Volders-Baumkirchen 23:41 x 00:10 x 00:40 x 01:40 x 02:40 x 03:40 05:10 | 05:40 | 06:10 | 06:40 | | 07:10 x 07:15 | | 07:40 | | | 08:10 | 08:40 | | | x | x | 09:10 | | 09:40 | | | 10:10 | | 10:40 | 11:10 | | | | | 11:40 | | | 12:10 | 12:40 | | | | 13:10 |
Hall in Tirol an 23:45 x 00:14 x 00:43 x 01:43 x 02:43 x 03:43 05:14 05:30 05:44 06:00 06:14 06:30 06:44 Kein Halt | 07:14 x Kein Halt 07:30 | 07:44 | 08:00 08:10 08:14 08:30 08:44 | | 09:00 x | x | 09:14 09:30 | 09:44 | 10:00 10:10 10:14 10:30 | 10:44 11:00 11:14 | | 11:30 | | 11:44 | 12:00 12:10 12:14 12:30 12:44 | 13:00 | | 13:14 13:30
Hall in Tirol ab 23:45 23:50 x 00:20 2 00:20 x 00:44 2 00:50 x 01:44 t 01:50 x 02:44 t 02:50 x 03:44 t 03:50 05:20 05:30 05:35 05:50 06:00 06:05 06:20 06:30 06:35 06:44 06:50 Kein Halt 07:05 | 07:20 x Kein Halt 07:30 07:35 | 07:50 | 08:00 08:05 08:20 08:30 08:35 08:50 | | 09:00 09:05 x | x | 09:20 09:30 09:35 | 09:50 | 10:00 10:05 10:20 10:30 10:35 | 10:50 11:00 11:05 11:20 | | 11:30 11:35 | | 11:50 | 12:00 12:05 12:20 12:30 12:35 12:50 | 13:00 13:05 | | 13:20 13:30 13:35
Hall-Thaur 23:48 | x 00:23 x | x 00:46 x | x 01:46 x | x 02:46 x | x 03:46 x | | 05:34 | | 06:04 | | 06:34 | 06:47 | | | | | x Kein Halt 07:34 | | | | 08:04 | | 08:34 | | | | 09:04 | x | x | | 09:34 | | | | 10:04 | | 10:34 | | | 11:04 | | | | 11:34 | | | | | 12:04 | | 12:34 | | | 13:04 | | | | 13:34 |
Rum 23:49 | 2 00:24 x | 2 00:48 x | t 01:48 x | t 02:48 x | t 03:48 x | | 05:35 | | 06:05 | | 06:35 | 06:48 | Kein Halt | Kein Halt | x Kein Halt 07:35 | | | | 08:05 | | 08:35 | | | | 09:05 | x | x | | 09:35 | | | | 10:05 | | 10:35 | | | 11:05 | | | | 11:35 | | | | | 12:05 | | 12:35 | | | 13:05 | | | | 13:35 |
Rum | x | x | x | x | x | |

—
| |

—
| |

—
|

—
| Kein Halt | Kein Halt | x Kein Halt

—
| | | |

—
| |

—
| | | |

—
| x | x | |

—
| | | |

—
| |

—
| | |

—
| | | |

—
| | | | |

—
| |

—
| | |

—
| | | |

—
|

Innsbruck Hbf an 0:17 2 00:47 2 01:17 t 02:17 t 3:17 t 04:17 05:47 06:02 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:12 07:32 07:24 07:47 r 07:38 08:02 07:58 08:17 08:25 08:32 08:47 09:02 09:17 09:15 09:30 09:32 Kein Halt 5 09:55 09:47 10:02 09:58 10:17 10:25 10:32 10:47 11:02 11:30 11:17 11:32 11:47 Kein Halt 11:55 12:02 11:50 11:58 12:17 12:25 12:32 12:47 13:02 13:17 13:30 13:32 Kein Halt 13:55 13:47 14:02
Innsbruck Hbf ab 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:47 08:29 08:59 09:19 09:29 09:47 Kein Halt 6 09:15 09:59 10:47 10:29 10:59 11:19 11:47 11:29 11:59 Kein Halt 12:03 12:47 12:29 12:59 13:19 13:29 13:47 Kein Halt 13:59
Matrei 09:36 x | x | 11:36 | 13:36 |
Steinach in Tirol an 09:40 x 09:36 x 09:36 11:40 11:35 13:40 13:35
Steinach in Tirol ab 5 09:44 6 09:44 11:44 13:44

nach Telfs Telfs Telfs Telfs Telfs Bregenz Telfs Telfs Telfs Zürich Venedig Venedig Telfs Bregenz Telfs Telfs Zürich Telfs Telfs Bologna Bregenz Bregenz Telfs Telfs Telfs Zürich Verona Telfs

 Rot gekennzeichnte Stationen sind ausfallende Halte, Zug wird umgeleitet


